

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Całey Rossyi.

z Wilna 26. Lutego 9. Marca Roku 1799. w Sobotę.

z Paryża 20 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Kompania kupiecka z Ministrem morskim kontrakt zrobiła, przyjmując obowiązek rychłego zbudowania 18 okrętów liniowych za umówioną cenę. Maszty, żagle, i liny z magazynów Admiralicji dostarczone będą. Temi dniami wexle Hamburgskie, Amsterdamskie, i Włoskie w górę poszły, Madryckie podniosły się, muię niedawno JX. Maille Biskup S. Papien niedawno, a resztowany, w Temple osadzony został.

Reprezentanci na deportacya skazani, w których chętnie znajduje się Boissy d'Anglas, Admirat Villaret Joyeuse, Minister policyi Cochon, i wielu innych, wzięwszy pasportu Administratorów Departamentu Sekwany, udali się spiesznie do wyspy Oleron, ponieważ czas zadośćuczynienia prawu rychło upływa. Insurrekcyja w Departamencie Mayenne jeszcze się nie skończyła. Dyrektoryat dwie rady wojskowe postanowił, ażeby tym prędzey spokojność przywróconą została.

Miasto Marseille między innemi niedawno kwitnące, dziś wielkiego niedostatku doświadcza, handel upadł zupełnie, wiadomo zaś jak wielki był między pomienionym portem a krajami Tureckimi i Afrykańskimi aż do wojny zaczętey z Porta. General Lemoine przybył z Neapolu, powiada, że Championnet za nim pospieszę otrzymał dimissyę; ta wiadomość dotąd nie urzędowa, potrzebuie potwierdzenia.

Dnia tego w którym podatek na sol Rada 500 stanowiła, rząd lękając się ruchow spokojności domowey szkodliwych, straż w stolicy naszej podwoić rozkazał; niektórzy z Reprezentantow nie chcieli wierzyć, ażeby w skarbie publicznym tak wielki był niedostatek; pokazując, że armia Egipska, Włoska, Szwajcarska, Bawarska, i część w Niemczech stojącey, mało albo nie wcale nie kosztują, gdzie więc obracają się fundusze i summy dla wszystkich roku zeszłego przeznaczone? wszakże oppozycya, chociaż dziś mocniejsza niż

przedtym, jeszcze nie przeważyla władzy wykonawczej.

W mieście Bayonne spodziewany jest wkrótce Xiążę d' Ossuna Ambassador Króla Jmci Katolickiego do Dworu Wiedeńskiego. Wiezie z sobą żonę, dzieci pięcioro, i swiętę bardzo liczną. Zaslubiwszy dziedziczkę Domu starożytnego Benevento, najbogatszym jest z liczby Grandów Hiszpańskich, lubi żyć okazale; z Madritu wyjechał w przedsięwziętą podróż d. 24 Stycznia. Na przyięcie Ambassadorsa wczesne po wielu miejscach przygotowania uczyniono.

W Departamentach Belgickich nie można mówić, żeby zupełna spokojność przywrócona była. Niedawno General Beguinet miasto i Powiat Tournay ogłosił oblężonemi; dając przyczynę, że kontribucye w kraju wybierają się nie bez trudności; że nowo zaciężna młodzież ociąga się iść do wojska; że ci naostatek którzy już do regimentow poszli, z nich ucieklszy powracają do domu.

z Genui 2. Lutego z Gazety Hamburgskiej.

Ambassador Francuzki Lacombe zawinął do portu naszego. Wypłynowşy 10. Grudnia z Neapolu na okręcie Liguryjskim, na brzegach Sardyńskich został zehwytanym przez Korsarza Tunetańskiego. Ten oświadczył Posłowi, iż mocen jest powracać do Oyczyzny z ludzmi swoimi; ekwipaż zaś z naszych współziomkow złożony, miał koniecznie w niewoli zostać. Lacombe nie chcąc odstąpić nieszczęśliwych Gennueńczykow, popłynął z niemi do Tunetu.

Przybywszy do pomienionego miasta poszedł do Beia, z prozbą, ażeby Ligurom wolność przywrócono; czego nie mogąc otrzymać oświadczył, iż zapłaci okup naznaczony, imieniem RPtey Francuzkiej. Na to Bey pozwolił, okręt i maytkow uwolnić rozkazał. Nasz Dyrektoryat oświadczył podziękowanie Posłowi za tę ludzkość. Konsulom Francuzkim ustąpić z całej Sar-

dynii zalecono; przeniesli się wszyscy do Corsyki.

z Mediolanu 5. Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Generał en chef Joubert, złożwszy najwyższą komendę wyjechał do Paryża. Serrurier za pozwoleniem Wielkiego Xiążęcia, wojskiem Francuzkim osadził mocne stanowisko w kraju Toskańskim, Saut de la Biche zwane. Neapolitański garnizon mocą zawartego armistycium pod Capuą, ustąpił z Civitavecchia. Xiąże Saski w bitwie pod Civita-Castellana raniony, przeniósł się do Palermo.

W krótko potem obywatele Civitavecchia Deputowanych wysłali do Rzymu, przekładając Konsulom, jako mając u siebie liczną załogę, nie czynić nie mogli; teraz na dowód zupełnej podległości, przeszła do stolicy żywność potrzebną, której w magazynach miejskich jest wielki dostatek. Wnosić potrzeba że tym postępkim rząd ubłagany, wszystko co już się stało puści w niepamięć.

Generał Baron de Mack przejechał nie dawno przez Ferrarę. Lemoine przybył z Neapolu, i po krótkim spoczynku pospieszył do Paryża. Lahoz porzucił służbę wojskową. W liście do Ministra wojennego Vignolle pisany wyraża, iż awans dany Officyerom nierównie młodszym i mniej zasłużonym, zniewolił onego do odalenia się od urzędów publicznych. Trzy bataliony Liguryjskie wyszły z Genui dla złączenia się z wojskiem Francuzkim.

Szef Sztabu armii Włoskiej Musnier dnia wczorajszego przy parolu ogłosił rapporta przysłane od Generała Championnet, opisujące w krótkości trzydniowe bitwy między Capuą i Neapolem; tyleż dni walczyć trzeba było przy opanowaniu miasta stołecznego, którego część znaczna w perzynę poszła; strata ludu z obu stron niezmierna; prawdziwe iednak okoliczności tak ważnego zdarzenia wiadome nie są dokładnie.

Według listów Rzymskich, lud cały mężnie walczył w obronie Tronu, religii, i Ojczyzny. Mordy ze wszęch miar straszliwe były. Lazzaronowie i wieśniacy, Duchowieństwo i pleć stała, żołnierze nakoniec i ciwilni, życie z ochotą niesli na wszystkie przypadki. Wszystkie rynki i ulice, domy nawet wszystkie, stały się okropnym boiowiskiem; drzewo, kamienie i żelazo, słowem wszystko w ręku Neapolitańczyków stało się orężem obraźliwym; miasto nie byłoby odbyte, gdyby go na wielu miejscach razem podpalić nie kazano.

Naostatek donosi żołnierzom Musnier, iż Generał Joubert przez wzgląd na osłabione zdrowie dimissyą otrzymał. Delmas

z Generałów diwizyi najstarszy tymczasową komendę obiół, póki Direktoryat nie przysze Wodza nowego. Macdonald otrzymał dimissyą. W Rzymie znajdowało się tysiąc ieńców Neapolitańskich. Dano im do wyboru, służyć w Rzymskim wojsku, albo też iść do Paryża; wszyscy niewolę obrali; Poseł Pruski w Turynie przybył do Florencyi; ma udać się do Sardynii za Dworem Króla Jmci Sardyńskiego.

z Rzymu 27. Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Wiadome są okropne w Neapolu zdarzenia, spalenie stołecznego miasta, wyrznięcie niezliczonego ludu; opisywaniem scen smutnych bawić się nie będziemy. Championnet w proklamacyi wydanej niedawno do podbitego narodu przykazuje, ażeby dobrowolnie żołnierzowi Francuzkiemu wszystko dostarczano; w przeciwnym zdarzeniu kraj wystawiony będzie na rabunek wojskowego ludu i tym podobne przykrości; przyrzeka iednak scisłą, ile czas pozwoli, karnosć zachować.

Wprzód ieszcze nim lud Neapolitański rozpaczą uzbroiony atakował oboz nieprzyjacielski pod Capuą, Wódz pomieniony ostrzegł wojsko swoje z głównej kwatery Caserta, 14. Stycznia, ażeby w czasie trwającego armistycium nikt nie zasypiał; przewidziawszy podobno, co miało nastąpić. Generałow diwizyami kommanderującym zalecono trzymać wszystkie regimienta w zupełnej do następującego boiu gotowości, pod odpowiedzialnością z osoby, i surowym ukaraniem.

Capuę opatrzyć kazano w żywność na trzy miesiące. Generał Eblé i Szef inżynierów Brulley zwiedzili mieyscowe twierdze; te co do rzeki Vulturno były obrócone, zburzone; powiększono od Neapolu; żołd nawet zaległy wyplacono żołnierzowi. Tak wielka ostrożność zachowała wojsko od nieuchronnej zguby.

Insurgenci w okolicach miasta Fondi, przez dni kilka przecieli wszelkie komunikacye wojsku Francuzkiemu z krajem naszym, znosząc mosty na rzece Garigliano; poskromiono ich wkrótce; wioski zbuntowane ogniem spłonęły. Generał Matthieu przybył do naszey stolicy; mieszka w Pałacu Borghese. On to d. 9 na czele swojej diwizyi Capuę chciał wziąć szturmem, odpatym został z klęską, i ranę odniósł.

Konsulowie nasi wydali proklamacyą wzywając do powrotu wespółniomkow, którzy w ten czas Ojczyznę opuścili, gdy Neapolitańskie wojska ustępowały z Rzymu; w tych liczbie znajduje się familia Giustiniani. Pospolicie, zwłaszcza w czasach pełnych zamieszania i trwogi, bywać zwykło, iż rozchodzą się po świecie wie-

lorakie pogłoski, które później odwoływać trzeba; w tej potrzebie Rzymianie dziś jesteśmy.

Mówiono iż po ustąpieniu Francuzów na końcu Listopada z Rzymu, wielu żydów zamordowano; skończyło się wszystko na rabunku, że dwóch braci Corona rozstrzelali Neapolitańczykowie, obydwa są w zdrowiu najlepszym. Że młody Xiążę Borghese odniósł ranę niebezpieczną; ani podobno był w potrzebie. Że wielu Francuzów zabito w Viterbo; odarto ze wszystkiego, prawda; lecz krwi nieczyjey nie przelewali mieszkańcy.

z Bononii 29 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Temi dniami Komendant Francuzki, trzy regimenty Piemontskie w jedno złączony uformował z nich półbrigadę; nosiły zaś imię: Montferrat, Alexandria, Saluzze, za dni kilka wszystkie razem złożony dawne mundury, wezmą Francuzki. Komenderujący prawym skrzydłem armii Włoskiej Generał S. Suzanne przybył do miasta.

z Florencyi 30 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Ociec S. od dni kilku ciężko choruje. Odnawia się pogłoska o wyjeździe J. S. do Sardynii. Salicetti jeszcze bawi w naszej stolicy; wkrótce podobno uda się do Neapolu.

z Livorny 28 Stycznia z Gazety Hamburgskiej.

Oktet Szwedzki z Neapolu po trzydniowej zegludze do portu naszego przybyły, przywiozł kilku cudzoziemskich Kupców osiadłych w pomienionej stolicy. Według ich powieści nie ma tam porządku żadnego. Lud uzbroił się pospolitym ruszeniem, w liczbie przynajmniej stu tysięcy. Ochotę do boju pokazuje niepospolitą. — Nieprzyjacielskie wojska obózujące pod Capuą, jeszcze przy odejściu okrętu Szwedzkiego, do Neapolu zbliżać się nie śmiały.

Jednakże miasto jest w niebezpieczeństwie największym; żywności dowóz od morza tylko wolny został; głodu więc lękać się należy. Na czele obrońców Ojczyzny stanął Generał Militerni. Ten widząc się podeyrzanym, z chronił się do zamku S. Elme; chciano wprowadzić do niego wprowadzić załogę Francuzką; lud zbrojony przystęp zagroził. Lecz nie na tym rzecz się zakończyła. Panuje u Neapolitańczyków niezgoda domowa.

Zpalono wszystkie pałace i domy tych obywateli, na których podeyrzenie padło, że nieprzyjaciółowi sprzyjają; lękać się

trzeba pożarów jeszcze okropniejszych. Wszystkich cudzoziemców, o których rozumiano, że Francuzkami są stronnikami; zamordowano. Okna i drzwi wszystkich domów otwarte mieć kazano; ponieważ lud w przypadku napadnienia i szturm do nich zchronić się postanowił, i walczyć do upadley.

Garnizon zamków strzegący chcąc przywrócić spokojność i porządek oświadczył ognia dawać na miasto; nie dał przecie; zamieszanie nie ustało; ludem uzbrojonym napelnione rynki, ulice armatami. Wice-Król Xiążę Pignatelli odплыł do Sicilii. Obywatel Neapolitański Lavagna po dwa Karlińy, moneta to jest kraiowa, rozdawał Lazzaronom, zachęcając do mężnego stawiania w boju. Militerni do zamku wprowadził kilkaset wybranych i wiernych żołnierzy.

Od granic Włoskich z Gazety Frankfortskiej 6. Lutego.

Kawaler Pesaro nadzwyczajny Kommissarz Cesarza Jmci przybył d. 4 do Wenecyi, gdzie z najwyższą mieszkańców radością przyjęty został. W Prowincyach Tureckich nad morzem Adriatyckim położonych czynią ogromne przygotowania wojenne. Już liczne wojska zgromadzono w Albanii; stychać że siadłszy w okręta, wszystkie wypłyną na odzyskanie Egiptu z rąk Francuzkich.

W Neapolu gdy armistycjum podpisane zostało, Xiążę Pignatelli wydał proklamacyą zalecając mieszkańcom obchodzić się spokojnie z Republikantami, którzy do stolicy przybyć mieli. Nazajutrz postrzeżono dwóch Kommissarzów i kilku dragonów w mieście. Widok najeźdźników zapalił umysły; wszyscy się uzbroili; wołając nieprzestannie śmierć Francuzom! a rozumiejąc że Kommissarze na teatr poszli, piękną budowlę zapalić chcieli.

Broni w arsenalach był wielki dostatek; wszystkie rozebrali obywatele. Tegoż czasu weszły do portu dwa statki Genueńskie orężem ładowne, z fabryki Wersalskiej, dla wojska nieprzyjacielskiego; i te wzięli Lazzaronowie. Zatem tłum cały poszedł do zamku S. Elme, który po krótkim odporze podał Kommandant. Ktokolwiek za opinie polityczne siedział w więzieniu, śmiercią ukarany został; takich zas ludzi liczone 1500.

Nie przebaczone Liguirom i Francuzom z dawna osiadłym w mieście; ani też Neapolitańczykom podeyrzanym o tajemne lub głośne nieprzyjacielowi sprzyjanie; wielu innych zaprowadzono do więzienia. W poście zaś Lazzaronowie zchwrali okręt, na który przeniesć kazał Wice-Król Xiążę Pignatelli dla bezpieczeństwa znaczną summę pieniędzy; iako też dwa inne, które

re żywność dla wojska Francuzkiego przywiozły, rozumiejąc że to czynić wolno było w czasie zawieszenia broni.

Gdy wzrastał coraz bardziej rozruch, Generał Militeri, okrzyknięty Wodzem najwyższym wydał proklamacyą, grożąc ukarać śmiercią haniebną każdego, ktokolwiek dopuści się bezprawia. Powrócił wnet porządek. Zbrojni obywatele przysięgli bronić religią i Króla, nie dając pardonu Francuzom. Toż samo uczynili wieśniacy; tak dalece, iż w dniach kilku stanęło pod bronią ludu więcej 200. tysięcy; straż przednia z 40. tysięcy złożona ruszyła pod Capuę. Wszystko cośmy opisali stało się między d. 14. i 18. terazniejszego Stycznia.

Nowy rząd w Luce jest ustanowiony; Prezydentem obrany Jakub Lucchesini. Xiążę de la Torre zginął nieszczęśliwie pod czas Neapolitańskich rozruchów. Armia Generała Championnet wzmocniona została 25. tysiącami żołnierza wziętego z armii Włoskiej. Generał Mack z Ferrary udał się do krajów dziedzicznych Cesarza Jmci. Zdrowie jego jest bardzo nadwątłone.

z Hagi 16. Lutego z Gazety Hamburgskiej.

Na prozbę Direktorow Zgromadzenie prawodawcze naznaczyło 100. tysięcy złotych Hollenderskich, na ratunek obywatelów, którzy pod czas tegorocznego wylewu uszkodzali, i naprawę zepsutych grobel. Woda coraz bardziej się podnosi; wszystkie pola są zalane. Cała Prowincya Geldrya od Lech aż do Mozy, iako też Zutphen Powiat Renu bliższy, w morze się przemieniły. Wielu mieszkańców, nierównie więcej bydła i dobytku zatoneło.

Niektórzy wynieśli się do miast na wzgórkach leżących, iakie są Arnheim i Nimega; część nierównie znaczniejsza mieszka jeszcze na dachach, drzewach, i groblach, w niebezpieczeństwie zguby od głodu, ponieważ statki ratować ich nie mogą dla kry zagęszczoney. Od Gorcum do Arnheim wszędy na gwałt bią wołając o ratunek. Jeśli u nas odwilż nie nastąpi wprzód niż na Renie i Mozie, lękać się trzeba, ażeby cała Prowincya Hollandya nie została zalana.

D. 18. Dzielna praca mieszkańców wzięła skutek pomysłny; odwróciliśmy wiszące niebezpieczeństwo; powódz nigdzie wielkiej szkody nie zrobiła; woda opadła na wielu miejscach, za pomocą wiatru wschodniego. Jednak między Arnheim i Duisburg wylew nowy zatopił bydła wiele. Toż się stało w Kuik i Ravenstein niespodzianie; wiele osób utraciło życie przypadkiem. Ulice w Bois le Duc zalane. Odwilż zaczęła się dnia wczoraysze-

go; jeśli wiatr wschodni potrwa dłużej, ustąpi niebezpieczeństwo.

z Lucerne 7 Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Visconti Poseł Cisalpiński przybył do miasta naszego. Zaczęto już formować półbrigady, mające składać wojsko Szwaycarskie posiłkowe, z 18. tysięcy żołnierza. Direkteryat wyznaczył Officerow bardzo wielu, którzy w nim służyć będą. Tenże przesłał do Wielkiej Rady kapitulacye półkow Szwaycarskich na żołdzie Hiszpańskim, komunikowane od Posła Króla Jmci Katolickiego. Na wczorayszym posiedzeniu Zgromadzenie Prawodawcze zniósło prawa karzące różnowierców.

z Colonii 20. Lutego z Gazety Frankfortskiej.

Powiadają że Direkteryat Paryski zmniejszył kontrybucye czterem Departamentom Niemieckim narzucone na rok 7, do 9. millionow; roku 6. płacić nam kazano 12, i pół miliona.

z Bruxelles 31 Stycznia z Gazety Frankfortskiej.

Część większa regimentow od Renu wprowadzonych do kraju naszego przeciw rokoszanom, powraca nadawne stanowiska. Jednak nad Mozą między Ruremonde i Maastricht: iako też w Campine powiecie zostaną liczne diwizye, których obowiązkiem będzie nie dozwalać, ażeby nowy bunt wybuchał. Teraz mnogie podjazdy zwiedzają wsie i miasteczka, w których niedawno rokoszanie gościli, dla wybrania zaległych podatkow, uprowadzenia dzwonnów, i odesłania młodzieży do obozu.

D. 3. Lut: przed kilku dniami rząd na wolność wypuścić kazał wielu zakładników pobranych w miastach, wsiach, i miasteczkach Belgickich, dla pewniejszego odzyskania zaległego podatku. Na to miejsce inni do więzienia poszli, mianowicie w Bruxelles, gdzie 14 osob z każdego wydziału wziąć, i do Paryża zprowadzić kazano. Dnia dzisiejszego Generał kommanderujący Collaud ogłosił, że stolica nasza w oblężeniu bydz przestała.

Zprowadzono tu zewszad bardzo znaczną liczbę nowo zaciężney w kraju młodzieży; dziś dwie kolumny, każda od 300 ludu, poprowadzono do armii Mogunckiej. Stare wojska po części takie udały się ku Renowi; część garnizonu naszego za nimi ruszyła. Tym czasem liczne wydziały jazdy i piechoty zwiedzają kraj cały; mianowicie zaś okolice Louvain i Tirlemont, dla przywrócenia porządku, lub utrzymania przywróconego.

Reszta w Dodatku.

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna 26. Lutego
9. Marca Roku 1799. w Sobotę.

Dokończenie z Bruxelles.

D. 8. Na d. 4 i 5 weszły do naszej stolicy re imenta: konny, pieszy, i strzelecki, za nimi wiele nowozacieżney młodzieży. Część woyska na garnizonie zostawiono, resztę odesłano ku Renowi. Inne półki tamże ciągną ze szrodka Francyi przez Luxembourg. Woyska posilkowe Batawskie, iak słychnąć, wynidą w pole, na ich miejscu służbę odprawować będzie młodzież niedawno zebrana pod chorągwie.

Eksekucye woyskowe dosięgają teraz Departament Sambry i Mozy; kilka tam kolumn wprowadzono. Stolica Namur iest w stanie oblężenia; pobrano zakładników; przyczyna: że podatkow dawno nie płacą mieszkańce. Pozostali rokowanie przedsięwzięli zgromadzić się raz ieszcze w okolicach Arschoit i Hasselt. Zapobiegły nowym rozruchom regimenta w bliskosci stojące, wielu insurgentow zchwymano.

D. 9. Przygotowania do wojny wielkie w całym kraiu. Blisko 10 tysięcy żołnierza posłano ku Renowi. Jak tylko Ehrenbreitstein twierdza bramy otworzyła, Dyrektoryat wszystkim Generalom bydź kazał w zupełney gotowosci do zagaienia kampanii, iesli potrzeba wyciągać będzie. Insurgenci Belgowie dotąd nie przedsięwzięli nic nowego.

z Schaffhausen 8 Lutego z Gazety Courier
du Bas-Rhin.

Ogłoszono dziś przy parolu, że Massena otrzymał stopień Generała en chef armii Francuzkiej w Szwycaarach. Główna kwatera będzie wkrótce do S. Gall przeniesiona. Regimenta w całym kraiu z miejsca ruszone zgromadzają się do wytkniętych obozow. Jesli przyidzie do wojny, Massena zostawiwszy korpus obserwacyine na granicach Grisońskich, ma dokazywać zaczepnie od jeziora Constancyeńskiego i Bregentz. Z przeciwney strony Austriacy Wodzowie liczne woyska zbierają w kraiu Grisonow i Tirolu.

z Lucerne 3 Lutego z Gazety Hambur-
gskiej.

Dyrektoryat Francuzki iuz przysłał million 200 tysięcy liwrow na zaciąg 18 tysięcy posilkowego żołnierza w kraiu naszym. Bay przyiol ofiarowany urząd Szwycaarskiego Dyrektora. General Massena, gdy się zbliżył do Ragatz, nie mieszkając woyską na granicy Grisońskiej stojące ruszać zaczęły. Z swojej strony Grisonowie zprowadzili dział mnóstwo na brzeg Renu. Austriackie straże podwoiono.

z Bazilei 2 Lutego z Gazety Frank-
fortskiej.

Rapinat znaiomy tu przybył; iedzie z familią do Colmar w Alsacyi. Zromadzenie Prawodawcze w Lucerne kazało sobie ukażać kapitulacye regimentow kraioowych w służbie zagranicznej będących. Powodem do tego stał się postępek współziomkow na zoidzie Hiszpańskim w Minoree, któremu głośno przyganiono. Między raną wielką i Senatem panuje niezgoda; pierwsza drugiemu wymawia, że dotąd wielu zbawiennych projektow mianowicie zaś skarbowego, potwierdzić nie chciał.

z Rastadu 8 Lutego z Gazety Frank-
fortskiej.

Niewiadomo ieszcze, wojnę czy pokój mieć będziemy. Do pierwszej wielkie podobieństwo; wszyscy Ministrowie gotują się nas opuścić; woyska Francuzkie rozkaz mają bydź w zupełney gotowosci do ruszenia na d. 15; rzecz wątpliwa nawet, czyli Rzesza neutralność zachować potrafi; chociaż Deputowani na Kongres wielu Xiążąt Niemieckich wszelkiego starania dokładają, ażeby zostać mogli w pokoiu.

Posel Francuzki w Stuttgardzie prosił panującego Xiążęcia Wurtembergskiego, ażeby według ugody r. 1796 podpisanej nie broniono woysku RPtey zaiąć twierdze Hohentwiel i Hohenasperg; odpowiedź nie wiadoma. Tym czasem diwi-

zyą pod Kehl stojącą znacznie wzmocnio-
no. Przez miasto nasze biegną liczni nad-
zwyczaj kuryerowie.

*z Strasbourga 7 Lutego z Gazety Frank-
fortskiej.*

Generał en chef Jourdan do nas po-

wrócił; do Szwajcarow nie pojedzie. Di-
rektoryat armia Moguncją od granicy Ba-
tawskiej do Włoskiej rozłożoną, podzie-
lił na trzy części. Pierwsza pod kommen-
dą Jourdana, główna kwatera w Strasbour-
gu; druga pod Generałem Bernadotte; kwa-
tera w Moguncyi; ostatni przywodzić
będzie Massena; kwatera w Zurich.

Podaje się do wiadomości: iż w Roku terażniejszym 1799. na Kadencyi
Trzykrólskiej Ziemstwa Pttu Grodzieńskiego odeszła Sprawa JWW. Moraw-
skich z Kredytarami, w której z przyczyny iż JW. Rozwadowska pozwała
Morawskich i Kredytow onych pierwszykroć, decydowaną została powtór-
na Komportacya z terminem dnia 1. Marca według Kalendarza Rzym-
skiego Roku terażniejszego 1799.— Nie stawiający zaś jako to: Kupcy Pe-
terzburscy, Tetau Maior, Woyniłowicz Instygator Litewski, Downarowicz-
wa Chorążyna, Judycki Pułkownik, Dangieli Warszawski, Godebski i inni
kondemnowanemi zostali, i znowu pozwani będą wedle praw krajowych,
nieposesionaci przez przybicie Pozwu do drzwi sądowych, co się przez Ga-
zetę ogłasza.

Izba Skarbowa Litewska podaje do powszechny wiadomości, że znaj-
dująca się w Mieście Grodnie Piwowarnia Skarbowa z Karczmą Wygoda,
i Kafenhauzem Roskosz nazwanym oddane zostaną na lat cztery w aręde
przez publiczną Licytacyą; na którą trzy terminy są naznaczone,
pierwszy 4go, drugi 25go Aprila, a ostatni Maia 2go dnia Roku teraz idą-
cego.— Zyczący zatem wspomnianą Piwowarnię z Karczmą i Kafenhauzem
wziąć w aręde, mają się stawić do Izby Skarbowey z dostatecznymi na
bespieczeństwo Skarbu kaucyami, i Zaświadczeniami tak względem swoiey
jako też Paręczników sytuacyi od Juryzdykcyi Sądowych wydanemi.—

Datum w Wilnie d. ^{22. Februarii} _{4. Marca} 1799. Roku.

Magistrat Wilen: podaje do powszechny wiadomości, iż Folwarki
Miejskie w bliskości Miasta Wilna położenie mające wypuszczone będą w
Aręde trzy-letnią pod kondycyami przy Licytacyi ogłosić się mającemi,
termin pierwszy Licytacyi na dniu $\frac{1}{21}$, drugi na dniu $\frac{8}{19}$, trzeci i ostatni
na dniu $\frac{15}{18}$. Miesiąca Marca bieżącego Roku, w domie Sądowym Miejskim
Gościnnym zwanym pod Nrem 10.

Ze dnia ^{28. Februarii} _{8. Marca} zacznie się publiczna Licytacya w Nowym Ra-
tuszu na dole w Magazynie na przeciw Obwachtu, różnych Ruchomości,
a przy tym Towary, Galanterie, Wstęgi, Pączochy, Trykotty, i inne róż-
ne Norimberskie Towary, także przez Licytacyą sprzedawane będą.—

W Domu Szambelanowey Sulistrowskiej na Skopowce pod Nrm 178.
znajdują się do przedania Karety, Kolaski, Meble, i różne inne rzeczy;
Ktoby chciał takowe kupić, ma się udać do Murgrabiego wyż wspomnio-
nego Domu.

Karol Montwił Strażnik Powiatu Lidzkiego, pod czas ostatniey rewolu-
cyi udał się do wojska. Pozostała żona Honora z Mazurkiewiczow, upra-
sza, ażeby o życiu jego lub śmierci, jeśli by kto wiedział, donieść raczył
do Konsistorza Wileńskiego.

W terażniejszym miesiącu Marcu zaczyna się kwartalna prenumerata
Kuryera Litewskiego, na miejscu kosztuje na rok złotych 60. z pocztą 80.